АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16  июня 2021 г                                                                                       №22
с.Мирсаново

Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории сельского поселения «Мирсановское»»

    В соответствии со статьей 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статьей 44 Устава Забайкальского края, Законом Забайкальского края «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», в целях дополнительного ограничения розничной продажи алкогольной продукции администрация сельского поселения «Мирсановское»  постановляет:
1.       Установить на территории сельского поселения «Мирсановское» ограничение времени розничной продажи алкогольной продукции с 22 часов до 10 часов по местному времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой магазинами беспошлинной торговли.

2.     Запретить розничную продажу алкогольной продукции в следующие памятные и праздничные дни: Праздник Весны и Труда (1 мая), День Победы (9 мая), Международный день защиты детей (1 июня), День молодежи (27 июня), День знаний (1 сентября), а также в дни проведения выпускных мероприятий в общеобразовательных учреждениях (день последнего звонка, день выдачи аттестатов) за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой при оказании услуг общественного питания.
3.    На территории сельского поселения «Мирсановское» запрещается розничная продажа алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков осуществляемая индивидуальными предпринимателями и организациями в границах территорий, в местах культурно-массовых мероприятий, школы, детского сада.

4. Постановление обнародовать  на информационном стенде в здании администрации, опубликовать  на официальном сайте  сельского поселения «Мирсановское»  «мирсаново.рф»

  5 Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

 Глава сельского поселения «Мирсановское»                                  В.В.Шустов

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß «

ÌÈÐÑÀÍÎÂÑÊÎÅ»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

16

èþíÿ 2021

ã

¹22

ñ.Ìèðñàíîâî

Îá óñòàíîâëåíèè äîïîëíèòåëüíûõ îãðàíè÷åíèé âðåìåíè, óñëîâèé è ìåñò

ðîçíè÷íîé ïðîäàæè àëêîãîëüíîé ïðîäóêöèè íà òåððèòîðèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ «Ìèðñàíîâñêîå»»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 16 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà «Î ãîñóäàðñòâåííîì

ðåãóëèðîâàíèè ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà ýòèëîâîãî ñïèðòà, àëêîãîëüíîé è

ñïèðòîñîäåðæàùåé ïðîäóêöèè è îá îãðàíè÷åíèè ïîòðåáëåíèÿ (ðàñïèòèÿ)

àëêîãîëüíîé ïðîäóêöèè», ñòàòüåé 44 Óñòàâà Çàáàéêàëüñ

êîãî êðàÿ, Çàêîíîì

Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ «Îá îòäåëüíûõ âîïðîñàõ ðåàëèçàöèè Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà «Î ãîñóäàðñòâåííîì ðåãóëèðîâàíèè ïðîèçâîäñòâà è îáîðîòà

ýòèëîâîãî ñïèðòà, àëêîãîëüíîé è ñïèðòîñîäåðæàùåé ïðîäóêöèè è îá

îãðàíè÷åíèè ïîòðåáëåíèÿ (ðàñïèòèÿ) àëêîãîëü

íîé ïðîäóêöèè» íà òåððèòîðèè

Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ», â öåëÿõ äîïîëíèòåëüíîãî îãðàíè÷åíèÿ ðîçíè÷íîé

ïðîäàæè àëêîãîëüíîé ïðîäóêöèè àäìèíèñòðàöèÿ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ìèðñàíîâñêîå

»

ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Установить на территории

сельского поселения «Мирсановское

»

ограничение времени розничной продажи алкогольной продукции с 22 часов

до 10 часов по местному времени, за исключением розничной продажи

алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной

продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индиви

дуальными

предпринимателями, при оказании такими организациями и

индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, а

также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой

магазинами беспошлинной торговли.

2.

Запретить розничную продажу алкогольной продукции в следующие

памятные и праздничные дни: Праздник Весны и Труда (1 мая), День Победы

(9 мая), Международный день защиты детей (1 июня), День молодежи (27

и

юня), День знаний (1 сентября),

а также в дни провед

ения выпускных

мероприятий в общеобразовательных учреждениях (день последнего звонка,